РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Решение

	О внесении изменений в Решение

собрания депутатов от 17.07.2014г. №51

«Об установлении земельного налога»
Принято Собранием депутатов

Меркуловского  сельского поселения                                                                      2015 года

В соответствии главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Меркуловское сельское поселение», Собрание депутатов Меркуловского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Меркуловского сельского поселения от 17.07.2014 № 51 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
       1.1 пункт 6 дополнить следующими абзацами:

«-  граждане Российской Федерации, имеющие в составе семьи ребенка – инвалида и совместно проживающего с ними, в отношении одного земельного участка, находящегося в собственности налогоплательщика и  используемого для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
 -лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет  самостоятельно в налоговый орган заявление и  документы, подтверждающие право на налоговую льготу:

          а)  свидетельство о рождении ребенка-инвалида;

б)  справка о составе семьи;

в)  справка медико-социальной экспертизы».

  2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца с момента его официального опубликования.

    3. Решение опубликовать в региональной газете «Тихий Дон»
      Глава Меркуловского
сельского поселения                                                     А.А. Мутилин
х. Меркуловский,   2015 г    №